令和5年度『いきいきすこやか講座』予定

月 日 曜日 時間 内　容 月 日 曜日 時間 内　容

開講式                         9 木 館外研修(未定）

アトラクション 健康体操

館外研修(バス研修） 　クイーンズビラ講師

八ッ場ダム(予定） 12 4 月 9:30～ 地域人権研修会

渋沢栄一の生涯　　　 初笑い

講師：角田光男先生 　おもしろ荘の皆様

9 7 木 9:30～ 睡眠と健康の知恵袋 熊谷の自然

17 火 9:30～ 第１回ボッチャを楽しもう 閉講式

20 金 13:30～ おとか灯籠　睦会

24 火 9:30～ 第２回ボッチャを楽しもう

館長　吉野武治　事務嘱託　髙野美貴

主事　大宮義春　事務嘱託　竹内順子

主事　太田文夫　＊丸山は、３月末で退職致しました。

　　　　       　　大変お世話になりました。

水

14 水

29

7 12 水

12 金

10

9:30～

9:30～

10:00～

9:30～

9:30～8 8 火 1

2

6 14 水
11

★ 会議予定 ★

5月19日(金) 13：30～

専門部会

5月22日(月) 13：30～

運営協議会
6月21日(水）13：30～

広報委員会

久下公民館利用地域の皆様、平素より公民館事業へのご理解とご協力を
ありがとうございます。
新年度がスタートいたしました。今年度も各種講座を企画しておりますので
ご案内いたします。皆様のご参加をお待ちしております。

『いきいきすこやか講座受講生』

募集のお知らせ
お申込は、５月８(月)～

*人数制限はありません。

第179号
令和５年５月１日発行

久下公民館広報委員会
TEL 521-0780

＊開催が近くなりましたら、

公民館 だよりで詳細をお知らせ します。

令和５年度　久下公民館職員のご紹介

No 団体名 活動日 No 団体名 活動日

1 長寿会　手芸部 毎月 午前 第3(木) 11 歌声サークル部 毎月 午後 第1(水)

2 ぬいひめ(洋裁) 毎週 午後 (木) 12 久下吹き矢クラブ 毎月 午前 第2～5(月)

3 久下公民館囲碁クラブ 毎週 午後 (木) 13 久下公民館写真クラブ 毎月 午後 第2(月)

4 べっらどんな(コーラス) 毎月 午前 第1･3･4(土) 14 久下スポーツ民舞 毎月 午後 第1･3(火)

5 ヨガクラブ 毎月 午前 第1･3(火) 15 ｸﾞﾘｰﾝﾛｰｽﾞ久下(ﾌﾗﾀﾞﾝｽ) 毎週 午前 (木)

6 昭和会カラオケ 毎月 午後 第2･4(日) 16 久下３B体操 毎月 午前 第1･3(金)

7 自彊術クラブ 毎月 午前 第2･4(火) 17 ミュージックベル･久下 毎月 午後 第2･4(水)

8 若葉会(カラオケ) 毎月 午後 第2･4(金)

9 婦人部カラオケ会 毎月 午後 第2･4(火) 久下連合長寿会 毎月 午前 １回

10 久下陶芸クラブ 毎月 午前 第2(土) 久下平成会 毎月 午前 １回

　新型コロナワクチン追加接種予約サポート実施

 　インターネットの操作に不慣れな方を対象に

　　　　　　　　　　　　　　予約のサポートを行います。

【場　所】久下公民館　　ホール

【日　時】６月２１日（水）午前９時から１１時まで

【持ち物】接種券をお持ちください。

日 時 ５月３１日(水） 午前１０時より

募集人員 １２人

材料費 ２０００円 （当日集金）

持参品 エプロン・筆記用具

軍手やゴム手袋・持ち帰り用袋

（講師：大扇）

汚れてもいい服装でお出かけください

※申込受付：５月８日（月）～ 定員になり次第締切

久下・佐谷田東地区在住の方を優先とさせて

いただきます

令和5年度 久下公民館

学習グループのご紹介
随時募集中です

公民館で楽しく活動してみませんか

5/29(月)久下の長土手を歩こう

風薫る新緑の季節、土手を歩いて

リフレッシュしませんか？

９時３０分から公民館にて受付、

お茶をお渡しします。

自由な距離を歩いていただき、

自由解散です。

身体的距離を守って歩きましょう。

（雨天中止）
※事前申し込みは不要です

公民館に常設のペットボトル回収場所が

設置されています。

①キャップ、ラベルを外し

②中身をよく洗い

③つぶし

④透明の袋にまとめて

お出しください。

ペットボトルエコステーション！

《寄せ植え講座》

＜お知らせ＞

＜部員募集のお知らせ＞

募集しています！ ご興味のある方は久下公民館までご連絡ください。 ☎ 521-0780

★陶芸クラブ２名★ヨガクラブ２名

初夏のコンテナガーデン